
 

[1] 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟ  

ΓΙΑ ΤΑ ΘΕΜΑΤΑ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΡΡΟΗΣ  

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  
 
Αθήνα, 20/1/2015 
Αρ. Πρωτ.: 709 
 

   
 
 

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΔΙΑΡΡΟΗΣ» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. τον Ν. 4186/2013, Άρθρο 36, §29 (ΦΕΚ193/Α/17-9-2013), βάσει του οποίου 

συστήθηκε στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ) Παρατηρητήριο για 

τα θέματα καταγραφής και αντιμετώπισης της μαθητικής διαρροής 

2. τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου περί καθορισμού των κοινών διατάξεων για τα διαρθρωτικά 

ταμεία και ειδικότερα το Άρθρο 19 και το Παράρτημα ΧΙ αυτού 

3. το Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) 2014-2020 και 

ειδικότερα το Παράρτημα ΙΙΙ για τις εκ των προτέρων αιρεσιμότητες 

4. την ανάγκη για την καταγραφή κατ’ έτος της μαθητικής διαρροής που 

συνδέεται με την ανάγκη για την εκπλήρωση της εκ των προτέρων 

αιρεσιμότητας που αφορά την επενδυτική προτεραιότητα 10.1, ώστε να 

καταστεί εφικτή η υλοποίηση δράσεων που αποσκοπούν στην αντιμετώπιση 

και στη μείωση της μαθητικής διαρροής κατά την προγραμματική περίοδο 

2014-2020,  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 7ΞΓΙΟΞΛΔ-ΜΨΙ



 

[2] 
 

Αποφασίζουμε: 

1) την υποχρεωτική και πλήρη καταγραφή στο Myschool των ακόλουθων 

πεδίων/στοιχείων που αφορούν τους μαθητές πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης (Νηπιαγωγείων, Δημοτικών Σχολείων, Γυμνασίων, ΓΕΛ, 

Εκκλησιαστικών Γυμνασίων & Λυκείων, ΕΠΑΛ): α) δημογραφικά στοιχεία: 

ονοματεπώνυμο, τάξη, φύλο, ιθαγένεια, β) στοιχεία προόδου: απουσίες, επίδοση, 

χαρακτηρισμός φοίτησης, γ) στοιχεία οικογενειακού περιβάλλοντος: επάγγελμα 

πατέρα, και  

2) να δοθεί στο ΙΕΠ/Παρατηρητήριο για τα θέματα καταγραφής και αντιμετώπισης 

της μαθητικής διαρροής, η δυνατότητα πρόσβασης στα ανωτέρω πεδία/στοιχεία 

του Myschool.    

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 
 
 

Κοιν.: 

1. Γραφείο Υπουργού, κ. Α. Λοβέρδου 

2. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Α. Δερμεντζόπουλου 

3. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Γ. Γεωργαντά 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΥΠΑΙΘ, κ. Α. Κυριαζή 

5. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης, κ. Δ. Τσιρώνη 

6. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Ευρωπαϊκών Πόρων, κ. Ε. Ζαχαράκη 

7. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠΑΙΘ 

8. ΙΤΥΕ Διόφαντος  

Εσωτ. διανομή  

 ΙΕΠ 

 

 

ΑΔΑ: 7ΞΓΙΟΞΛΔ-ΜΨΙ


		2015-01-22T13:20:07+0200
	Athens




